
Cyan Magenta Yellow Black Azurová Purpurová Žlutá Černá

KLAN LÉTAJÍCÍCH DÝK

V kinech od 17. března 2005

Hollywood C.E.
Mezivrší 28 / Praha 4 / Czech Republic

www.hce.cz
tel. 244464135
fax 244464395

hce@hce.cz

HCE uvádí



Cyan Magenta Yellow Black Azurová Purpurová Žlutá Černá

KLAN LÉTAJÍCÍCH DÝK

Zatímco v amerických kinech sklízel velký úspěch Hrdina, jeho tvůrce natočil další
dávnověkou legendu, ve které je hlavní atrakcí strhující výtvarná stránka.

Filmové legendy z asijské historie nyní prožívají mimořádně příznivé období, jehož první
vlaštovkou byl dnes už kultovní Tygr a drak. Historický epos Hrdina, který se stal v Číně
nejvýdělečnějším filmem všech dob, se na přelomu srpna vyhoupl do čela kasovních žebříčků
také v Americe. Režisér Hrdiny Zhang Yimou nyní slaví ve své vlasti úspěchy se svým novým
snímkem House of Flying Daggers - Klan létajících dýk. „Bojová umění dávají filmařům
spoustu možností, jak spojit akci a emoce,“ uvedl režisér na premiéře svého filmu na festivalu
v Cannes, kde sklidil bouřlivé ovace.

Režisér Zhang Yimou proslul svými nádhernými citlivými portréty Číny. Spíš než za odborníka
na akční film se pokládá za nadšeného studenta tohoto žánru. Už po prvním výpadu do
filmů o „Wuxia“ (filmy o bojových uměních), kdy byl Hrdina nominován na Oscara®, Zhang
zcela propadl akčním filmům. „Tentokrát už jsem odvážnější a na žánr jsem si zvykl,“ říká
nejvíce opěvovaný čínský režisér, „Dá se říct, že tenhle film je pocta filmům o kung fu.“

Klan létajících dýk je sice napínavý akční snímek, zároveň ale nese i Zhang Yimouovu známku
výjimečné vizuální krásy a strhujícího příběhu. „Nechci natáčet obyčejný bojový film,“
vysvětluje Zhang, „Chci vyprávět o vášni a zajímavých postavách… to je můj styl Wuxia filmů.
Je to příběh o vášni a lásce. Může to být Wuxia film, ale zároveň i silné a romantické 
vyprávění o lásce.“



Cyan Magenta Yellow Black Azurová Purpurová Žlutá Černá

KLAN LÉTAJÍCÍCH DÝK

SYNOPSE
Nacházíme se v roce  859 našeho letopočtu, v době vlády dynastie Tang. Ta byla v době
svého rozkvětu jednou z nejosvícenějších říší čínské historie, nyní se však nachází v úpadku.
Císař není schopen vládnout a vláda je zkorumpovaná. Po zemi se šíří nepokoje a četné
povstalecké armády se začínají bouřit. Ta největší a nejprestižnější si říká Klan létajících dýk.
Klan létajících dýk má tajemné praktiky, bere bohatým a dává chudým. Z toho důvodu si
získal podporu veřejnosti a rychle vzkvétal. Klan sídlí v oblasti Fengtian, v blízkosti hlavního
města říše, a už dlouho je trnem v oku místním úřadům, které jsou i jeho největšími rivaly.
Zástupci úřadů jsou rozhořčeni, protože Klan vzkvétá, i když se jim podařilo zabít jeho vůdce.
Co víc, pod vedením nového tajemného vůdce se Klan ještě posiluje. Hlavní zástupci oblasti
Fengtian Leo a Jin dostanou rozkaz polapit  vůdce klanu během deseti dní.
Kapitán Leo podezírá krásnou novou tanečnici v místním Pivoňkovém pavilonu, Mei, že je
dcerou starého vůdce. Leo zosnuje plán a chce Mei zatknout a vyslýchat. Když Mei odmítne
prozradit cokoli o Klanu létajících dýk, dva kapitáni vymyslí jiný plán. Kapitán Jin předstírá, že
je bojovník "Vítr" a osvobodí Mei z vězení. Tím si získá její důvěru a odveze ji na skrytou
základnu Klanu létajících dýk.
Plán je tedy úspěšný, ale při putování do sídla Klanu se Jin a Mei sblíží. Mei si svého
tajemného ochránce brzy zamiluje a Jin zjistí, že propadl svéhlavému šarmu Mei. Oba dva se
snaží nedávat své city najevo, ale pod noční oblohou plnou hvězd je téměř nemožné odolat
té nezadržitelné vášni. V pralese, který je obklopuje, číhá nebezpečí, vítr jen tiše vane, jakoby
cítil napětí toho okamžiku…
Co čeká ty dva nešťastníky osudu, Jina a Mei? Pokud to je opravdová láska, proč tedy stále
tajně spřádají plány a v srdcích nosí tajemství?

režie
Zhang Yimou

scénář
Feng Li
Bin Wang

kamera 
Xiaoding Zhao

produkce
William Kong

hrají
Ziyi Zhang
Andy Lau
Takeshi Kaneshiro
Dandan Song

distribuce 
a práva v ČR
HCE

premiéra v ČR
17. března 2005

počet kopií
16

délka filmu
119 min.

formát
Cinemascop /
DolbyDigital

DVD a VHS
premiéra v ČR
září 2005

oficiální stránka filmu
www.houseofflyingdaggers.com



Cyan Magenta Yellow Black Azurová Purpurová Žlutá Černá

KLAN LÉTAJÍCÍCH DÝK



Cyan Magenta Yellow Black Azurová Purpurová Žlutá Černá

KLAN LÉTAJÍCÍCH DÝK



Cyan Magenta Yellow Black Azurová Purpurová Žlutá Černá

KLAN LÉTAJÍCÍCH DÝK



Cyan Magenta Yellow Black Azurová Purpurová Žlutá Černá

KLAN LÉTAJÍCÍCH
DÝK



Cyan Magenta Yellow Black Azurová Purpurová Žlutá Černá

KLAN LÉTAJÍCÍCH DÝK



Cyan Magenta Yellow Black Azurová Purpurová Žlutá Černá

KLAN 
LÉTAJÍCÍCH 

DÝK



Cyan Magenta Yellow Black Azurová Purpurová Žlutá Černá

KLAN LÉTAJÍCÍCH DÝK


